
Albizia tomentella

čeleď: Fabaceae
oblasti: Jáva, Malé Sundy

Existují vnitrodruhové taxony:

- subsp. rotundata
- var. rotundata - Malé Sundy; strom; výška 6 - 12m, průměr kmene do 40cm; lístky zakulacené, na
spodní straně ochlupené až sametové; kalich dlouhý 1,8 - 3mm, koruna dlouhá 4,5 - 8mm; lusky
dlouhé 10,5 - 18cm, široké 2,4 - 3,7cm, semena eliptická až mírně vejčitá, dlouhá 0,8 - 1cm a široká
5,5mm
- var. sumbawaensis - Malé Sundy; strom; výška do 24m, průměr kmene až 50cm; lístky
zakulacené, na spodní straně přitiskle ochlupené; květy mají kalich délky 1,2 - 2,5mm, koruna má
délku 4 - 6mm

- subsp. tomentella - Jáva; keř až strom; výška do 21m při průměru kmene do 40cm; větve v mládí
mírně hranaté; palisty nitkovité, opadavé, dlouhé 2 - 3mm, široké 0,3mm; listy mají vřeteno délky 7 -
22cm, čepel zpeřená, tvoří je 2 - 4 primární páry délky 2,5 - 11,5cm, 4 - 5 sekundárních párů, lístky
vstřícné, mírně kožovité, prakticky kosočtvercovité, vejčité, nebo obvejčité, špičaté, řídce drobně
ochlupené, dlouhé 1,6 - 10,5cm, široké 0,9 - 7,3cm, báze klínovitá až zakulacená a řapíčky dlouhé
2mm; květenství tvoří 10 - 15tikvětá stopkatá klubíčka v husté vrcholové latě, vlastní květy jsou
přisedlé, 5tičetné, kalich trubkovitý až úzce zvonkovitý, dlouhý 2,3 - 4,5mm, hustě ochlupený, cípy
3úhlé, špičaté, asymetrické, dlouhé 0,5 - 1mm, koruna bledězelená, úzce nálevkovitá, dlouhá 5,5 -
9mm, hustě ochlupená, laloky vejčité, dlouhé 2 - 2,5mm; lusky hnědočervené, podlouhlé, zploštělé,
pukavé, dlouhé 11 - 25cm, široké 3 - 4cm, obsahují tmavěhnědá vejčitá až podlouhlá zploštělá
semena délky 6 - 10cm a šířky 4 - 6cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Albizia tomentella
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=130
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=381
https://www.rostliny.net/

